МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ» ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТВОН

08.10.2010 г                                      № 86                              х. Красный Октябрь
О внесении изменений

в постановление МУ «Администрация

Красноктябрьского сельского поселения»
 от 08.04.2010 № 22

В целях повышения социально-экономической эффективности реализации мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в  Приложение №2 постановления  МУ «Администрация Краснооктябрьского сельского поселения» от 08.04. 2010 № 22 «Об утверждении муниципальной  долгосрочной  целевой программы «Культура Краснооктябрьского сельского поселения  ( 2010-2013 годы)»  и читать его в новой редакции согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Краснооктябрьского
 сельского поселения

                  И.А. Боцукова
Приложение №1
к постановлению МУ «Администрация

Краснооктябрьского сельского поселения»

от 08.10.2010 года № 86

	«Приложение №  2

к муниципальной долгосрочной

целевой программе "Культура Краснооктябрьского сельского поселения  (2010-2013годы)

	СИСТЕМА

	программных мероприятий по реализации муниципальной долгосрочной целевой программы

	"КУЛЬТУРА КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ (2010-2013 годы)"

	№ п.п.
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения мероприятия (годы)
	ИТОГО за весь период реализации программы
	Объемы финансирования (тыс. руб.)

	2010 год
	2011 год
	2012 год
	2013 год

	всего
	в том числе:
	всего
	в том числе:
	всего
	в том числе:
	всего
	в том числе:

	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	областн бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	Всего по программе:

	8678,3
	1909,8
	0
	1849,5
	60,3
	2097,1
	0
	2032,6
	64,5
	2267,6
	0
	2199,2
	68,4
	2403,8
	0
	2331,3
	72,5

	в том числе:

	1.Создание условий для обеспечения доступа различных групп граждан к культурным благам (МУК «Краснооктябрьский СДК»)

	Итого:

	5601,6
	1220,7
	0
	1160,4
	60,3
	1397,4
	0
	1332,9
	64,5
	1448,2
	0
	1379,8
	68,4
	1535,3
	0
	1462,8
	72,5

	1.1
	Содержание кадровых ресурсов:
	2010-2013
	4055,1
	893,2
	0
	876,1
	17,1
	1033,3
	0
	1016,2
	17,1
	1033,3
	0
	1016,2
	17,1
	1095,3
	0
	1077,2
	18,1

	заработная плата
	2010-2013
	3254,1
	695,9
	0
	682,4
	13,5
	836,0
	0
	822,5
	13,5
	836,0
	0
	822,5
	13,5
	886,2
	0
	871,9
	14,3

	прочие выплаты
	2010-2013
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	начисления на оплату труда
	2010-2013
	801,0
	197,3
	0
	193,7
	3,6
	197,3
	0
	193,7
	3,6
	197,3
	0
	193,7
	3,6
	209,1
	0
	205,3
	3,8

	1.2
	Обеспечение текущего функционирования учреждений культуры
	2010-2013
	1354,7
	289,5
	0
	283,1
	6,4
	316,5
	0
	309,5
	7,0
	363,4
	0
	355,8
	7,6
	385,3
	0
	377,3
	8,0

	услуги связи
	2010-2013
	30,4
	3,9
	0
	3,9
	0
	8,2
	0
	8,2
	0
	8,9
	0
	8,9
	0
	9,4
	0
	9,4
	0

	транспортные услуги
	2010-2013
	7,5
	0
	0
	0
	0
	2,3
	0
	2,3
	0
	2,5
	0
	2,5
	0
	2,7
	0
	2,7
	0

	коммунальные услуги
	2010-2013
	1213,3
	253,8
	0
	253,8
	0
	283,8
	0
	283,8
	0
	328,0
	0
	328,0
	0
	347,7
	0
	347,7
	0

	работы, услуги по содержанию имущества
	2010-2013
	23,1
	4,9
	0
	4,9
	0
	5,6
	0
	5,6
	0
	6,1
	0
	6,1
	0
	6,5
	0
	6,5
	0

	прочие работы, услуги
	2010-2013
	56,7
	21,7
	0
	18,3
	3,4
	10,9
	0
	7,2
	3,7
	11,7
	0
	7,7
	4,0
	12,4
	0
	8,2
	4,2

	прочие расходы
	2010-2013
	23,7
	5,2
	0
	2,2
	3,0
	5,7
	0
	2,4
	3,3
	6,2
	0
	2,6
	3,6
	6,6
	0
	2,8
	3,8

	в том числе налог на землю
	2010-2013
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3
	Обеспечение материальными ресурсами учреждений культуры
	2010-2013
	191,8
	38,0
	0
	1,2
	36,8
	47,6
	0
	7,2
	40,4
	51,5
	0
	7,8
	43,7
	54,7
	0
	8,3
	46,4

	увеличение стоимости основных средств
	2010-2013
	150,4
	33,1
	0
	0
	33,1
	36,3
	0
	0
	36,3
	39,3
	0
	0
	39,3
	41,7
	0
	0
	41,7

	увеличение стоимости материальных запасов
	2010-2013
	41,4
	4,9
	0
	1,2
	3,7
	11,3
	0
	7,2
	4,1
	12,2
	0
	7,8
	4,4
	13
	0
	8,3
	4,7

	2.Развитие библиотечной системы (МУК СП «Краснооктябрьская ЦБ»)

	Итого:

	3076,7
	689.1
	0.0
	689.1
	0.0
	699.7
	0.0
	699.7
	0.0
	819,4
	0.0
	819,4
	0.0
	868,5
	0
	868,5
	0

	2.1
	Содержание кадровых ресурсов:
	2010-2013
	2356,8
	580.5
	0.0
	580.5
	0.0
	580.5
	0.0
	580.5
	0.0
	580.5
	0.0
	580.5
	0.0
	615,3
	0
	615,3
	0

	заработная плата
	2010-2013
	1867,6
	460.0
	0.0
	460.0
	0.0
	460.0
	0.0
	460.0
	0.0
	460.0
	0.0
	460.0
	0.0
	487,6
	0
	487,6
	0

	прочие выплаты
	2010-2013
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0
	0
	0
	0

	начисления на оплату труда
	2010-2013
	489,2
	120.5
	0.0
	120.5
	0.0
	120.5
	0.0
	120.5
	0.0
	120.5
	0.0
	120.5
	0.0
	127,7
	0
	127,7
	0

	2.2
	Обеспечение текущего функционирования учреждений культуры
	2010-2013
	477,6
	66.2
	0.0
	66.2
	0.0
	72.7
	0.0
	72.7
	0.0
	164,4
	0.0
	164,4
	0.0
	174,3
	0
	174,3
	0

	услуги связи
	2010-2013
	22,6
	6,6
	0.0
	6,6
	0.0
	4.9
	0.0
	4.9
	0.0
	5.4
	0.0
	5.4
	0.0
	5,7
	0
	5,7
	0

	транспортные услуги
	2010-2013
	6,8
	6,8
	0,0
	6,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	коммунальные услуги
	2010-2013
	256,0
	24,9
	0.0
	24,9
	0.0
	29.6
	0.0
	29.6
	0.0
	97,8
	0.0
	97,8
	0.0
	103,7
	0
	103,7
	0

	работы, услуги по содержанию имущества
	2010-2013
	8,1
	1.8
	0.0
	1.8
	0.0
	2.0
	0.0
	2.0
	0.0
	2.1
	0.0
	2.1
	0.0
	2,2
	0
	2,2
	0

	прочие работы, услуги
	2010-2013
	180,7
	24,6
	0.0
	24,6
	0.0
	35.6
	0.0
	35.6
	0.0
	58.5
	0.0
	58.5
	0.0
	62
	0
	62,0
	0

	прочие расходы
	2010-2013
	3,3
	1,5
	0.0
	1,5
	0.0
	0.5
	0.0
	0.5
	0.0
	0.6
	0.0
	0.6
	0.0
	0,7
	0
	0,7
	0

	в том числе налог на землю
	2010-2013
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0,0
	0
	0
	0

	2.3
	Обеспечение материальными ресурсами учреждений культуры
	2010-2013
	242,3
	42.4
	0.0
	42.4
	0.0
	46.5
	0.0
	46.5
	0.0
	74,5
	0.0
	74,5
	0.0
	78,9
	0
	78,9
	0

	увеличение стоимости основных средств
	2010-2013
	48,5
	4.3
	0.0
	4.3
	0.0
	4.7
	0.0
	4.7
	0.0
	19,2
	0.0
	19,2
	0.0
	20,3
	0
	20,3
	0

	увеличение стоимости материальных запасов
	2010-2013
	193,8
	38.1
	0.0
	38.1
	0.0
	41.8
	0.0
	41.8
	0.0
	55.3
	0.0
	55.3
	0.0
	58,6
	0
	58,6
	0

	Примечание: Бюджетные ассигнования, предусмотренные в программе, могут быть уточнены при внесении изменений в областной и местный бюджеты.  Плановые показатели доходов, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности могут быть уточнены при изменении действующих тарифов (цен)  и при увеличении поступлений  в течение планового периода.»